R
G
C
 3
00
 H
P

která chrání vnitřní povrchy zásobníku proti korozi.
Volitelně lze místo hořčíkové anody instalovat
elektronickou anodu, objednací kódy viz tabulka
Příslušenství. V případě potřeby je možné do zásobníku
instalovat elektrické topné těleso. Vzhledem k umístění
návarku pro topné těleso ve spodní části nádrže
je zásobník vhodný i pro využití přebytků z fotovoltaické
elektrárny.
Pracovní kapalina Voda (zásobník), voda, směs voda–glykol nebo směs
voda–glycerín (max. 2:1) (výměník).
Objednací kód 19856
5 │REGULUS - Zásobník RGC 300 HP 2.5 - www.regulus.cz
Rozměrové schéma
ozn. popis připojení výška [mm]
Příprava teplé vody
W1 Studená voda G 1ʺ F 1181
W2 Teplá voda G 1ʺ F 1054
W3 Cirkulace G 1ʺ F 1758
Doplňkový zdroj tepla
E1 Elektrické topné těleso   G 6/4ʺ F 318
Regulace a zabezpečení
C1 Teplotní čidlo G 1/2ʺ F 613
C2 Teplotní čidlo G 1/2ʺ F 868
T Teploměr G 1/2ʺ F 973
Zdroje tepla
X1 Přívod do zdroje tepla G 1ʺ F 1846
X2 Vratná do zdroje tepla G 1ʺ F 1258
Ostatní
L1 Příruba   8 x M10 318
A1 Hořčíková anoda   G 5/4ʺ F 1205
│ 6 REGULUS - Zásobník RGC 300 HP 2.5 - www.regulus.cz
5 - Typický příklad instalace zásobníku
Příklad
- S tepelným čerpadlem
7 │REGULUS - Zásobník RGC 300 HP 2.5 - www.regulus.cz
6 - Instalace zásobníku a uvedení do provozu
Instalace musí vyhovovat příslušným platným předpisům a může ji provést pouze kvalifikovaná a odborně
způsobilá osoba. Zásobník se umísťuje na zem, co nejblíže k topnému zdroji.
Upozornění: Na závady způsobené nesprávnou instalací, používáním a obsluhou se záruka nevztahuje.
6.1 - Připojení k topným zdrojům
Zdroj tepla připojte na vstup a výstup výměníku X1 a X2 pomocí šroubení G 1“.
6.2 - Instalace topného tělesa
Elektrické topné těleso se instaluje do návarku E1 se závitem G 6/4“, který je umístěn na přírubě kontrolního
otvoru. Zásobník může být osazen elektrickým topným tělesem o maximální délce 470 mm a jeho připojení
k elektrické síti může být realizováno přímo (tělesa s vlastním termostatem), nebo přes regulátor celé otopné
soustavy. Elektrické topné těleso musí zapojovat pouze odborně způsobilá osoba s přezkoušením z vyhlášky č.
50/1978 Sb.
Upozornění: Elektrické topné těleso musí být jištěno havarijním termostatem.
6.3 - Připojení k rozvodu užitkové vody
Rozvody TV proveďte podle platných norem. Zásobník připojte k přívodu studené vody a výstupu TV pomocí
šroubení G 1“. Na vstup studené vody do zásobníku nainstalujte pojistnou sadu, která splňuje požadavky normy
ČSN 06 0830 - např. objednací kód 18678. Na přívod vody do zásobníku doporučujeme namontovat redukční
ventil. Při tlaku ve vodovodním řadu nad 6 bar je instalace redukčního ventilu nutná. Pro zabránění ztrát vody
doporučujeme na vstup studené vody instalovat expanzní nádobu o objemu 12 l.
Pokud je používaná voda nadměrně tvrdá, nainstalujte před zásobník změkčovač vody. V případě, že zdroj
vody obsahuje mechanické nečistoty, nainstalujte filtr.
Na výstup TV ze zásobníku nainstalujte tlakově teplotní pojistný ventil PTR - např. objednací kód 17240 se
sadou pro připojení 17527. Také doporučujeme instalovat odpovídající termostatický směšovací ventil, který
zabraňuje vniknutí nežádoucí teploty TV do odběrných míst.
V nejnižším místě zásobníku nainstalujte vypouštěcí ventil. Všechny rozvody TV zaizolujte.
6.4 - Instalace elektronické anody
Do zásobníku je možné místo hořčíkové anody instalovat elektronickou anodu. V tomto případě pro kontrolu
anody není nutná její demontáž ze zásobníku, ale provádí se pouze optická kontrola indikace funkce